
Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

 
Vážení občané, chalupáři i náhodní čtenáři,   
 

dovolte, abych se Vám v úvodu omluvila, že 

v 1. čtvrtletí nevyšel náš Čtvrtletník. Důvodem 

byl můj úraz, kdy jsem nebyla schopná psát. 

Takže zpětně k informacím o dění v obci od počátku 

letošního roku. 

Již tradičně se 3. 3. konal maškarní karneval pro děti 

v režii děvčat z Klubu šikovných rukou. Jako vždy dopadl 

na výbornou. 

Oslava MDŽ se tentokrát uskutečnila 6. 3., k tanci a 

poslechu hráli harmonikáři a doufám, že přítomní si 

oslavu užili. Oproti loňskému roku byla nižší účast, což je 

škoda. 

Od 28. 3.  do 1. 4. proběhla prodejní velikonoční výstava 

na Státním zámku v Ploskovicích. Organizátorem byl 

Klub šikovných rukou. 

Přivítání jara zorganizovala Unie ovocnářů 

cykloturistikou akcí „Slavnosti květů“, která se 

uskutečnila 5. 5. se startem v Soběnicích. 

Děti  mateřské a základní školy uspořádali ke dni matek 

setkání s krátkým programem na státním zámku. 

V průběhu celého pololetí se konaly zajímavé přednášky 

na různá témata z cyklu Akademie třetího věku, který 

bude dále pokračovat od září do prosince. 

Obec zajišťuje pro občany svoz komunálního a tříděného 

odpadu a bioodpadu. Vzhledem k nezodpovědnosti 

některých z nás, kteří do odpadových nádob vhazují 

odpady, které do nich nepatří, budeme zřejmě nuceni celý 

systém změnit tak, aby si každý občan za obsah odpadu 

zodpovídal sám. Bohužel některých služeb zneužívají i 

podnikatelé, kteří nejsou zapojeni do systému obce a 

dokonce např. do papíru vhazují nesešlapané kartony 

označené jejich adresou. Na každé nádobě je vyznačeno, 

co je do ní možné vhazovat. Takže opravdu nechápu, proč 

se v plastech objevují pneumatiky (Maškovice), ve skle 

komunál (Těchobuzice), v komunálu krabice od bot 

(Slovárna), v plastech takřka všude sklo a papír, v papíru 

pytle od cementu (Těchobuzice), apod. Určitě se tímto 

problémem bude zabývat zastupitelstvo obce. 

 

V 1. pololetí pokračovala spolupráce se Státním 

pozemkovým úřadem v Teplicích. Byly nám bezúplatně 

převedeny 2 pozemky v k.ú. Maškovice, 4 pozemky 

v k.ú. Ploskovice a 2 pozemky v k.ú. Těchobuzice. 

Převážně se jedná o polní cesty. 

K pravidelným akcím patří také čištění vodní nádrže 

v Těchobuzicích, které se letos dosud neuskutečnilo 

z důvodu nedostatečného přítoku vody. Potoky jsou 

vlivem sucha takřka vyschlé. Vzhledem k tomu, že nádrž 

je zdrojem požární vody, není možné ji momentálně 

vypustit. 

Významnou investiční akcí je probíhající výstavba 

mateřské školy, v srpnu má být dokončena hrubá stavba.  

Výstavba inženýrských sítí pro novou výstavbu je před 

kolaudací. V této lokalitě řešíme problém odvodu vody 

z trativodu do dešťové kanalizace. Vlastní problém se 

týká 2 parcel. 

Správa a údržba silnic konečně dokončila opravy, které se 

nejvíc dotýkali občanů v místní části Vinné. 

Je zpracována studie využitelnosti pro objekt Ploskovice 

č.p. 55 a pokud zastupitelstvo tuto studii schválí, bude 

zadáno vypracování projektové dokumentace, aby mohl 

být v příštím volebním období použit vhodný dotační titul 

pro potřebnou přestavbu. 

Je požádáno o dotaci na 1. etapu vybudování chybějících 

chodníků v Ploskovicích, výsledek zatím neznáme. 

V letošním roce jsme obdrželi pouze dotaci na opravu 

kapličky Marie Poustevnické. S žádostí na opravu fasády 

SV strany obecního úřadu jsme neuspěli, jak v Programu 

obnovy venkova, tak i ve Fondu Ústeckého kraje. 

Veřejné osvětlení v místní části Maškovice a Vinné se 

bude realizovat pravděpodobně v příštím roce, podle 

pokládky nízkého napětí. 

Úkolů je před zastupitelstvem obce víc než dost. 

Vzhledem k tomu, že 5. a 6. 10. se konají komunální                     

a senátní volby, tak uvidíme kdo bude v započaté práci 

pokračovat. 

Přeji Vám hezký zbytek prázdnin a příjemné prožití 

dovolených. 

starostka Věra Petrů 

PLOSKOVICKÝ 

ČTVRTLETNÍK 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

    

OBSAH: 

 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                      

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-11 

Odpady       str.11 

Základní škola     str.11-13 

Jubilea      str.13 

Obecní úřad     str.14 

  

 

                OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 

Usnesení z 32. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 20. 12. 2017 
 

Usnesení č. 1/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, Libor 

Konvalinka. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/32Z/2017  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Aleš Borský, František Kuchař. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                  

32. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

7A – Zápis z jednání kontrolního výboru, 12A – Stanovení 

finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele pro rok 2018                 

a 18A – SoD – veřejná zakázka na sítě v lokalitě 

Ploskovice – JIH, 18B – Organizační záležitosti. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 31. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu                

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 20. 12. 2017. 
 

Usnesení č. 6/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje provedení 

Rozpočtového opatření dle skutečností k 31. 12. 2017. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/32Z/2017 bylo schváleno. 
   

 

Usnesení č. 7/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

provizorium Obce Ploskovice pro rok 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 7/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání kontrolního výboru ze dne 19. 12. 2017. 
 

Usnesení č. 9/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje smlouvu s Lesy 

ČR, s.p. o dočasném užívání pozemků p.č. 25, 854/2                       

a 856/1 v k.ú. Vinné v souvislosti se stavbou                         

„PŠ Trojhorský potok ř.km. 1.250 – 1.280“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej pozemku 

p.p.č. 260/10 v k.ú. Ploskovice o výměře 832 m2 za cenu 

200,- Kč/m2 + platná sazba DPH manželům …………….. 

a zmocňuje starostku k podpisu kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odměny 

neuvolněných zastupitelů obce Ploskovice v nezměněné 

výši: neuvolněný místostarosta 7.509,- Kč; předseda 

výboru 880,- Kč;  člen výboru 570,- Kč; člen ZO 280,- Kč 

s účinností od 1. 1. 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí úvěru                

od ČSOB, a.s. ve výši 7 mil. Kč dle předložené nabídky. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Zřizovací listinu 

příspěvkové organizace obce Ploskovice – Základní školy 

a Mateřské školy Ploskovice, s platností od 1. 1. 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. provozní prostředky pro rok 2018 ve výši 

1.200.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0     Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 14/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

 

Usnesení č. 15/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje rozpočet ZŠ                 

a MŠ Ploskovice, p.o.  pro rok 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0     Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 15/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Střednědobý 

výhled hospodaření ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o.  2019 – 

2020. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 16/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje členy výběrové 

komise pro výběrové řízení na dodavatele stavby MŠ                  

ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, Milan Januška, ing. 

Alexandra Vrbová, Milan Šebo. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0     Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 17/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                       

o smlouvě budoucí kupní s p. ………………………                         

na nemovitosti  st.p.č. 8/18 včetně zemědělské stavby, 

st.p.č. 8/19 včetně zemědělské stavby a st.p.č. 8/25                       

v k.ú. Ploskovice a zmocňuje starostku obce k jejímu 

podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 18/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje účelový 

neinvestiční transfer ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o.  ve výši 

2.000,- Kč na lyžařský výcvik 2 žáků. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0     Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 19/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

Farní charitě Litoměřice ve výši 5.000,- Kč a zmocňuje 

starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 20/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o dílo 

s ing. Alexandrou Vrbovou na veřejnou zakázku na 

dodavatele sítí pro lokalitu Ploskovice – JIH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 21/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 22/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje čerpání 

provozních prostředků ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. na 

pokrytí tarifních platů. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 22/32Z/2017 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 23/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí stanovisko 

CRR k výběru projektanta na MŠ Ploskovice. 
 

Usnesení č. 24/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní cenu 

publikace „Litoměřické vzpomínky 2“ ve výši  400,- Kč 

vč. platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0     Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 24/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 25/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje Smlovu                        

o nájmu části nemovitosti s RIO Media a.s. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0     Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 25/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 26/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje poskytnutí 

příspěvku Nadačnímu fondu FOLIVORA. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 26/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 27/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zápis                  

č. 1/2017 o provedené veřejnosprávní kontrole ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. 
 

Usnesení č. 28/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní cenu 

lístku a pytle na svoz SKO od 1. 1. 2018 ve výši 55,-  Kč 

vč. platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 28/32Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 29/32Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí vzdělávací 

program „Zastupitel v kurzu“ 
 

Usnesení z 33. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 24. 1. 2018 

 

Usnesení č. 1/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení:Mgr. Zuzana Hrdličková, ing. Jana 

Váchová Toniniová.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení:Mgr. Aleš Borský, Milan Januška.  
Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 33. 

veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodu:  

 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

 

14A – Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti 

k projednávání přestupků. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 32.  veřejného zasedání ZO Ploskovice. 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu                

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 24. 1. 2018. 
 

Usnesení č. 6/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 8/2017. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/33Z/2018 bylo schváleno. 
  
Usnesení č. 7/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje schodkový 

Rozpočet  Obce Ploskovice pro rok 2018, závazným 

ukazatelem je §. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 7/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Plán 

odpadového hospodářství Sdružení obcí pro nakládání 

s odpady (SONO), jehož platnost je do 31. 12. 2025. 
 

Usnesení č. 9/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

úvěru č. 0036/18/5651 s ČSOB, a.s. a zmocňuje starostku 

obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 4 ke 

Smlouvě o úvěru č. 0352/09/5094 ze dne 24. 3. 2009 

s ČSOB, a.s.  a zmocňuje starostku obce k jeho podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběrovou 

komisi ve složení: Milan Šebo, Mgr. Aleš Borský, Milan 

Januška - pro akci: Inženýrské sítě Ploskovice JIH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 12/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poptávkové 

řízení pro výběr koordinátora BOZP – výstavba MŠ. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD č. 434-18 

s ATIKING s.r.o. na zpracování studie přestavby objektu 

č.p. 55, Ploskovice a zmocňuje starostku obce k jejímu 

podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Městem Litoměřice o přenosu 

příslušnosti k projednávání přestupků za částku 2.200,- 

Kč za jeden řešený přestupek, a to na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 14/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výsadbu 1 ks 

lípy u příležitosti 100. výročí vzniku republiky. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 15/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje příspěvek              

………………. na splaškovou kanalizační přípojku 

k rodinnému domu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 1 (Januška)     

Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 16/33Z/2018  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice projednalo informaci              

o riziku navýšení nákladů obce Ploskovice na odpadové 

hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní 

novely zákona o odpadech, obsahující násobné zdražení 

skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce Ploskovice 

nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, 

které mají dopad na náklady obce a jejích obyvatel 

v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo obce 

Ploskovice zastává názor, že nové nastavení odpadové 

legislativy by mělo být provedeno formou vládního 

návrhu zákona o odpadech, připraveného po schválení 

nových evropských odpadových směrnic a v úzké 

spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla přijímat 

povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového 

hospodářství. Zastupitelstvo obce Ploskovice vyzývá Svaz 

měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby 

efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce 

vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů                   

na odpadové hospodářství. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 17/33Z/2018 bylo schváleno. 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

 

Usnesení č. 18/33Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostce obce dále 

jednat s p. Skanderou o ceně pozemků za hřištěm. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 18/33Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení z 34. veřejného zasedání ZOPloskovice, 

konaného dne 28. 2. 2018 

 

Usnesení č. 1/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Aleš Borský, František Kuchař. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Ing. Jana Váchová Toniniová, Libor 

Konvalinka. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                

34. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů:  

10A – Žádost ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. o povolení čerpání 

rezervního fondu. 

11A – Výsledky výběrového řízení na dodavatele stavby 

„Inženýrské sítě pro lokalitu RD Ploskovice-JIH. 

11B – SoD č. 17303 s firmou Chládek & Tintěra, a.s. na 

stavbu „Inženýrské sítě pro lokalitu RD Ploskovice–JIH. 

11C – Smlouva o zřízení věcného břemene č. 

9900085037_1/VB mezi Obcí Ploskovice, GasNet s.r.o. a 

Bc. Zdeňkou Holanovou – plynovodní přípojka. 

11D – Smlouva o postoupení práv a povinností 

z územního rozhodnutí s ČEZ Distribuce, a.s. 

11E – Poptávkové řízení – MŠ Ploskovice – koordinátor 

BOZP. 

Žádné další připomínky a návrhy nebyly předneseny. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 33. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu                     

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 28. 2. 2018. 
 

Usnesení č. 6/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání finančního výboru. 

  
 

 

Usnesení č. 7/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pacht části 

pozemku p.p.č. 455 v k.ú. Těchobuzice o výměře 180 m2, 

na dobu neurčitou od 1. 3. 2018, za cenu 0,30 Kč/m2/rok   

vč. DPH panu ……………. a zmocňuje starostku obce 

k podpisu pachtovní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje p. …………….                  

pro splátku dluhu ve výši 6.000,- Kč splátkový kalendář 

03/2018 – 08/2018, měsíční splátka  ve výši 1.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 8/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Záměr prodeje 

části pozemku p.p.č. 659/7 v k.ú. Vinné o výměře 95 m
2
 za 

cenu 20,-  Kč/m
2
 vč. platné sazby DPH.

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:  0  Zdrželi se: 1 

(Mgr. Hrdličková)  

Usnesení č. 9/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. převod hospodářského výsledku za rok 

2017 ve výši 60.542,01 Kč do rezervního fondu školy . 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice povoluje ZŠ a MŠ 

Ploskovice čerpat v průběhu roku 2018 rezervní fond. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy stávajícímu nájemníkovi bytu č. 102 

v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 na dobu určitou                  

od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2020. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přidělení bytu č. 

217 v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 panu 

…………………. na dobu určitou od 1. 6. 2018                                 

do 31. 5. 2020. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

Usnesení č. 14/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přidělení bytu            

č. 101 v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 paní ……….. 

na dobu určitou od 1. 6. 2018  do 31. 5. 2020. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výsledky 

výběrového řízení na dodavatele stavby „Inženýrské sítě 

pro lokalitu RD Ploskovice-JIH“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD č. 17303 

s firmou Chládek & Tintěra, a.s. na stavbu „Inženýrské 

sítě pro lokalitu RD Ploskovice-JIH a zmocňuje starostku 

obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 9900085037_1/VB 

mezi Obcí Ploskovice, GasNet s.r.o. a 

……………………………. – plynovodní přípojka a 

zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 17/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

Smlouvy o postoupení práv a povinností z územního 

rozhodnutí s ČEZ Distribuce, a.s. a zmocňuje starostku 

obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 18/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje provedené 

poptávkové řízení na výběr koordinátora BOZP pro 

výstavbu MŠ Ploskovice – vybrán ing. Jaroslav 

Jarkovský. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 19/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úpravu a 

zhotovení nábytku dle nabídky Truhlářství Petr Petrů 

v celkové hodnotě 25.450,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0     Zdrželi se: 1 

(Věra Petrů)   

Usnesení č. 20/34Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 21/34Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje doplacení 

odměn okrskové volební komise pro Volbu prezidenta 

2018 z rozpočtu Obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 0    Proti: 6     Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 21/34Z/2018 nebylo schváleno. 

 

Usnesení z 35. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 21. 3. 2018 

 

Usnesení č. 1/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Libor Konvalinka, František Kuchař. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Milan Januška, Mgr. Zuzana 

Hrdličková. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                

35. veřejného zasedání ZO Ploskovice se změnami                     

a  doplněním bodů:  

8 – změna na Nájemní vztahy – obecní byty. 

14 – změna na Příkazní smlouva na zadání a administraci 

veřejné zakázky na dodavatele gastro zařízení a 

dodavatele nábytku – MŠ Ploskovice. 

14A – SoD č. 17297 na realizaci veřejné zakázky 

s názvem: „MŠ Ploskovice“ s firmou Chládek & Tintěra, 

a.s. 

14B – Vnitřní směrnice obce Ploskovice č. 1/2018 – 

Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

14C – Delegace zástupce obce Ploskovice na Valnou 

hromadu SVS, a.s. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 34. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

21. 3. 2018. 
 

Usnesení č. 6/35Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 1/2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/35Z/2018 bylo schváleno. 
 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 

Usnesení č. 7/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej části 

pozemku p.p.č. 659/7 v k.ú. Vinné o výměře 95 m2,                

za cenu 20 Kč/m2 vč. DPH manželům …………………. 

a zmocňuje místostarostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 1 

(Mgr. Hrdličková)  

Usnesení č. 7/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy stávajícímu nájemníkovi bytu č. 201 

v domě Ploskovice 2 na dobu určitou od 1. 4. 2018                      

do 31. 3. 2020. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:0   Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 8/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

nájemní smlouvy na byt č. 116 v bytovém domě 

Ploskovice 50 s paní …………………. na dobu určitou                        

od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2019.
 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

Smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene                 

č. 9900085037_1/VB mezi Obcí Ploskovice, GasNet s.r.o. 

a ………………………….. – plynovodní přípojka, úhrada 

ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH a zmocňuje 

místostarostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

příspěvku na příručku „První pomoc není věda“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 0   Proti:  6  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 11/35Z/2018 nebylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příkazní 

smlouvu s ing. Jaroslavem Jarkovským na činnost 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci                 

na staveništi na akci: „MŠ Ploskovice“ a zmocňuje 

místostarostu obce k podpisu příkazní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje veřejnou 

zakázku malého rozsahu na akci:„MŠ Ploskovice – 

TDS“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

Usnesení č. 14/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběrovou 

komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: 

„MŠ Ploskovice – TDS“ ve složení: Mgr. Aleš Borský, 

Mgr. Zuzana Hrdličková, Milan Januška. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Příkazní 

smlouvu na zadání a administraci veřejné zakázky                   

na dodavatele gastro zařízení a dodavatele nábytku – MŠ 

Ploskovice s firmou VIA Consult, a.s. za cenu 20.000,- Kč 

+ platná sazba DPH a zmocňuje místostarostu obce 

k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření SoD               

č. 17297 s firmou Chládek & Tintěra, a.s. na realizaci 

veřejné zakázky s názvem „MŠ Ploskovice“ a zmocňuje 

místostarostu obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 16/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Vnitřní směrnici 

obce Ploskovice č. 1/2018 – Směrnice k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 17/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  

I. rozhodlo ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o delegaci pana Milana Janušku 

k jednání na valné hromadě společnosti Severočeská 

vodárenská společnost, a.s., IČO: 49099469,                      

se sídlem  Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50, konané 

dne 19. 4. 2018 od 10 hodin v Krušnohorském divadle 

v Teplicích, kdy pan Milan Januška je na základě této 

delegace oprávněn k účasti na jednání a hlasování 

jménem Obce Ploskovice na předmětné valné hromadě;  

a  

II. ukládá panu Milanu Januškovi, aby se zúčastnil 

předmětné valné hromady a jednal na této valné hromadě 

v zájmu Obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 18/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 
 

 

 
 

 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 8 

 

Usnesení č. 19/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje                               

p. ………………………… prodloužení termínu zahájení 

stavebního řízení pro výstavbu rodinného domu na 

pozemku                  p.p.č. 197/23 v k.ú. Ploskovice o 

jeden rok – do ledna 2020. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 19/35Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/35Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí nabídku 

Vox Luminas. 

 

Usnesení z 36. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 4. 4. 2018 

 

Usnesení č. 1/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová,                 

Mgr. Zuzana Hrdličková. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Libor Konvalinka, Mgr. Aleš Borský. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                 

36. veřejného zasedání ZO Ploskovice se změnami                       

a  doplněním bodů:  

10A – Veřejná zakázka „MŠ Ploskovice – dodávka gastro 

zařízení“ 

10B – Veřejná zakázka „MŠ Ploskovice – dodávka 

nábytku“ 

Výsledek hlasování:   Pro:  5  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 35.  veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu               

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 4. 4. 2018. 
 

Usnesení č. 6/36Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  rozhodlo  revokovat 

usnesení č. 7/35Z/2018   z 35. zasedání zastupitelstva 

obce Ploskovice ze dne 21. 3. 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

Usnesení č. 7/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej části 

pozemku p.p.č. 659/7 v k.ú. Vinné   o výměře 95 m2,                 

za cenu  20 Kč/m2 vč. DPH manželům ………………..                  

a zmocňuje místostarostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 4    Proti: 0    Zdrželi se: 1 

(Mgr. Hrdličková) 

Usnesení č. 7/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výsledky 

výběrového řízení zakázky malého rozsahu „MŠ 

Ploskovice – TDS“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:  0  Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 8/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Příkazní 

smlouvu o výkonu technického dozoru stavebníka s firmou 

ATIKING s.r.o. na akci „MŠ Ploskovice – TDS“ a 

zmocňuje místostarostu obce k podpisu této smlouvy.
 

Výsledek hlasování:   Pro:  5  Proti:  0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

Smlouvy na autorský dozor stavby „MŠ Ploskovice“ 

s ing. arch. Tomášem Myslivcem a zmocňuje 

místostarostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření SoD 

s ing. Alexandrou Vrbovou na zadání a administraci 

veřejné zakázky na dodavatele gastro zařízení                         

a dodavatele nábytku – „MŠ Ploskovice“  a zmocňuje 

místostarostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje veřejnou 

zakázku „MŠ Ploskovice – dodávka gastro zařízení“. 

Výsledek hlasování: 5  Pro:    Proti:0     Zdrželi se:0 

Usnesení č. 12/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje veřejnou 

zakázku „MŠ Ploskovice – dodávka nábytku“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 9 

 

Usnesení č. 14/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběrovou 

komisi pro veřejnou zakázku na dodavatele gastro 

zařízení a dodavatele nábytku ve složení:                              

Iveta Chovanečková, Jana Hrdličková, Mgr. Aleš Borský, 

Libor Konvalinka, Milan Januška. Náhradníci:                          

Mgr. Danuše Manová, ing. Jana Váchová Toniniová. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje rozšíření 

veřejného osvětlení k nemovitosti Ploskovice č.p. 10 

firmou Kamil Círus dle předložené cenové nabídky. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti:  0  Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 15/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí 

bezúplatný převod pozemků v k.ú. Maškovice, Ploskovice 

a Těchobuzice. 
 

Usnesení č. 17/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočet 

lesnických prací pro rok 2018 včetně ceníku prací. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti: 0     Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 17/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zřízení střediska 

volného času při Základní škole a Mateřské škole 

Ploskovice, příspěvkové organizaci, okres Litoměřice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 18/36Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/36Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje veřejnoprávní 

smlouvu pro výkon pověřence pro ochranu osobních 

údajů pro Obec Ploskovice a Základní školu a Mateřskou 

školu Ploskovice, p.o na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0     Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 19/36Z/2018 bylo schváleno. 

 
Usnesení z 37. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 6. 6. 2018                                               
 

Usnesení č. 1/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení:Mgr. Aleš Borský,  Mgr. Zuzana 

Hrdličková. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 2/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Milan Januška, ing. Jana Váchová 

Toniniová. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0   Zdrželi se:0   

Usnesení č. 2/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                      

37. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodu:  

9A – Smlouva o poskytnutí dotace v Programu                    

na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 

dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 

2018: „Oprava objektu – Ploskovice kaplička“ 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 36.  veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu                   

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 6. 6. 2018. 
 

Usnesení č. 6/37Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje výsledky 

veřejných zakázek na dodavatele gastro zařízení                         

a dodavatele nábytku – „MŠ Ploskovice“ a zmocňuje 

starostku obce k podpisu smluv s vybranými firmami                   

a dále výsledky výběrového řízení na dodavatele stavby                              

„MŠ Ploskovice“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje účetní závěrku 

Obce Ploskovice za rok 2017. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje účetní závěrku 

ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. za rok 2017. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti: 0   Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 8/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 2/2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/37Z/2018  bylo schváleno. 

 

 

 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 10 

 

Usnesení č. 10/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí 

neinvestiční dotace z Programu na záchranu a obnovu 

drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje pro rok 2018 ve výši 100.000,- 

Kč a smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s Ústeckým 

krajem č. 18/SML2807/SoPD/KP. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výměnu měřidel 

tepla v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 firmou 

DELMAX s.r.o. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí nabídku 

firmy HUTÁR a.s. na zpracování projektové dokumentace 

do stavebního povolení, stanovení rozpočtových nákladů 

stavby „Víceúčelový objekt č.p. 55, Ploskovice“. 
 

Usnesení č. 13/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájmu stávajícímu nájemníkovi   na    byt č. 115 

v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 na dobu určitou               

od 1. 6. 2018   do 31. 5. 2020. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí úvěru                    

na akci „MŠ Ploskovice“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  

I. rozhodlo ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o delegaci pana Milana Janušku 

k jednání na valné hromadě společnosti Severočeská 

vodárenská společnost, a.s., iČO: 49099469,                      

se sídlem  Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50, konané 

dne 21. 6. 2018 od 10 hodin v Krušnohorském divadle 

v Teplicích, kdy pan Milan Januška je na základě této 

delegace oprávněn k účasti na jednání a hlasování 

jménem Obce Ploskovice na předmětné valné hromadě;  

a  

II. ukládá panu Milanu Januškovi, aby se zúčastnil 

předmětné valné hromady a jednal na této valné hromadě 

v zájmu Obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0  Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 15/37Z/2018 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení č. 16/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti           

o  bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 161/17                   

v k.ú. Ploskovice do majetku Obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0  Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 16/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje alternativu 2) 

pro změnu katastrální hranice  mezi katastrálními 

územími Vinné obce Ploskovice a Třebušín obce Třebušín 

dle návrhu Katastrálního úřadu pro ÚK, katastrálního 

pracoviště Litoměřice  č.j.: OR-601/2018-506. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 17/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek                     

ve výši 3.000,- Kč na provoz Linky bezpečí.. 

Výsledek hlasování:   Pro: 0    Proti: 7   Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 18/37Z/2018 nebylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/37Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

lhůty pro zahájení stavebního řízení     pro výstavbu 

rodinného domu na pozemku p.p.č. 192/2                              

v k.ú. Ploskovice    do 18. 4. 2020. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0     Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 19/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí sdělení 

SÚS k opravě komunikace přes obec Ploskovice a k černé 

skládce v k.ú. Vinné (Starý Mlýnec). 

 

Usnesení č. 21/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje za obec 

Ploskovice pana Milana Janušku do školské rady ZŠ                

a MŠ Ploskovice, p.o. s účinností od 6. 6. 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 21/37Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 22/37Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k nakládání se stavebním odpadem dle novelizované 

vyhlášky č. 294/2005 Sb. 

 

Usnesení z 38. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 27. 6. 2018                                                  

 

Usnesení č. 1/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení:Libor Konvalinka,  ing. Jana Váchová 

Toniniová. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/38Z/2018 bylo schváleno. 
 

 



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 11 

 

Usnesení č. 2/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, Mgr. Aleš 

Borský. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/38Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                     

38. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodu 

5A – Stanovení počtu členů ZO Ploskovice pro další 

volební období. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/38Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 37.  veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:5    Proti:0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/38Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu                

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 27. 6. 2018. 
 

Usnesení č. 6/38Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice dle § 68 zákona                            

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, stanovuje 

počet členů zastupitelstva obce, které má být zvoleno                  

pro nové volební období, na 7 členů. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/38Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/38Z/2018: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Smlouvu                       

o úvěru č. 0386/18/5651 s Československou obchodní 

bankou, a.s. na výstavbu MŠ v Ploskovicích. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/38Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

z jednání finančního výboru dne 20. 6. 2018. 
 

Usnesení č. 9/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje celoroční 

hospodaření Obce Ploskovice za rok 2017 včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017                       

bez výhrad.  

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/38Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 3/2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/38Z/2018 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 11/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti 

na pořízení dopravního automobilu pro JSDHO 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/38Z/2018 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí žádost 

manželů ………….. – bude projednáno na dalším 

veřejném zasedání zastupitelstva. 
 

Usnesení č. 13/38Z/2018: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemního vztahu se stávajícím nájemníkem bytu č. 219 

v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 na dobu určitou                       

od 1. 7. 2018  do 30. 6. 2020. 

Výsledek hlasování:   Pro:5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/38Z/2018 bylo schváleno. 

 

 

ODPADY 

 

Letní svoz komunálního odpadu 

 

30. 4. 2018 bude zahájen letní svoz 

komunálního odpadu. Svozovým dnem je liché pondělí 

(1x za 14 dní). 

Termíny svozu 2018: 

30.7., 13.8., 27.8., 10.9. a 24.9. 

 
Svoz bioodpadu 

Svoz bioodpadu byl zahájen.  

ZMĚNA !!!!       Svozovým dnem je pondělí. 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
   
Čtvrtina roku 2018 uběhla jako voda a na následujících 

řádcích si můžete přečíst, jak jsme ji prožili ve škole. 

 Rok jsme začali účastí v Tříkrálové sbírce. Tři 

skupiny koledníků obešly Ploskovice, Maškovice a 

Těchobuzice. Dárcům žáci zazpívali 

koledu a obdarovali je na oplátku 

drobnými děkovnými předměty. 

Celkem se koledníkům podařilo 

vykoledovat 8233 Kč, které pomohou 

financovat činnost Hospicu v 

Litoměřicích. Všem, kteří přispěli, 

velmi děkujeme.  

 Žáci 3. a 4. ročníku dokončili výuku plavání 

v krytém bazénu v Litoměřicích, v rámci tělesné výchovy 

doběhla také výuka bruslení. Pro deváťáky byla 

připravena další prezentace středních škol, aby měli co 

nejvíce informací předtím, než se rozhodnou, kam podají  



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 12 

 

přihlášku. Prvňáčci a druháčci zhlédli společně s dětmi z 

MŠ divadelní představení - 

"Pohádku o bacilech". Dozvěděli 

se hodně důležitých informací o 

správném životním stylu - 

vitamínech a sportování. Dětem se 

líbilo i další vystoupení Koník a 

sněhové pusinky. Žáci osmého ročníku se vydali na 

Zahradu Čech, kde počátkem února probíhala výstava 

drobného zvířectva Děti a zvířata. Jejím cílem je, aby 

se děti blíže seznámily s plemeny domácích zvířat 

chovaných v České republice a dozvěděly se, jak se 

správně o jednotlivé druhy starat a jaké podmínky jim 

vytvořit. 

 Třeťáci navštívili 

litoměřické muzeum, konkrétně 

výstavu, která přibližovala historii 

vzniku barokní knihy. Žáci se 

seznámili s řemesly, která byla 

třeba při její výrobě. V závěru 

exkurze si za pomoci tiskařského materiálu, jehly a nitě 

jednoduchou knížku vyrobili. 

 Po jarních prázdninách nás 

ve škole čekalo představení v rámci 

hudební výchovy - Písničkový 

kolotoč. Pořad byl určen pro žáky 1. 

- 9. třídy a byl koncipován 

interaktivně – s aktivní účastí žáků. 

Dozvěděli jsme se, jak můžeme rozdělit písně (například 

veselé a smutné, umělé a lidové, aj.). Mnoho písní jsme si 

mohli poslechnout naživo a také zazpívat. Celým 

pořadem nás provázela živá hudba a zpěv kombinovaný s 

nahrávkami. 

 V únoru opět proběhl v první třídě projekt Veselé 

zoubky. Děti se v něm seznámily s tím, jak fungují 

zoubky, co je to zubní kaz, jak se mají o zuby starat 

(správné čištění, preventivní zubní prohlídky). Dále 

společně s paní učitelkou vyplnily pracovní list, kde byl 

kladen důraz na správné stravování a výběr zubního 

kartáčku. Potom zhlédly film Jak se dostat Hurvínkovi na 

zoubek. Nakonec za svoji snahu dostaly děti dm 

preventivní balíček "Veselé zoubky". Akce se nám moc 

líbila. 

 Žákům 8. a 9. ročníku byl určen dějepisný 

seminář. Lektorka Mgr. Kateřina Čechová se inspirovala 

novými trendy a hodinu dějepisu 

postavila na jiných metodách, než je 

u tohoto předmětu běžné.  Pojala ji 

jako workshop, použila aktivizační 

metody jako např. brainstorming či 

dramatizaci. Žáci pracovali s pojmy, 

třídili je, luštili skládačku, z níž jim vyplynuly výroky 

jedné známé osobnosti první republiky. S těmito výroky 

dále pracovali, vyjadřovali svůj názor na ně. Žáci také 

pracovali s připraveným pracovním listem a na závěr si 

zopakovali získané znalosti formou hry Kufr. Jako téma  

vybrala paní učitelka to, které je pro rok 2018 

nejaktuálnější, a sice Vznik Československa. 

 Zájemci o lyžování vyjeli i letos na LVZ – 

lyžařský výcvikový zájezd do Pece pod Sněžkou. 

„Lyžák“ si všichni účastníci užili, vylepšili své lyžařské 

dovednosti a poznali své učitele i spolužáky také v jiném 

než školním prostředí. Kurs již nemáme pevně stanovený 

pro sedmý ročník, ale je určen zájemcům ze všech tříd.  

 Paní učitelka Bezpalcová 

připravila několik odpoledních nebo 

víkendových akcí pro zájemce – žáky, 

rodiče i absolventy naší školy. 

V únoru to bylo odpolední tvoření na 

téma korálkování, v březnu velikonoční dílna. Poslední 

lednovou sobotu navštívila paní učitelka s dětmi 

litoměřické kino, kde promítali pohádky Coco a Vánoce 

s Olafem.  

Cestu za vážnějším představením podnikli osmáci 

a deváťáci do Činoherního studia v Ústí nad Labem, a to 

tentokrát dokonce na večerní veřejné 

představení inscenace podle knihy My 

děti ze stanice ZOO. Tato kniha i její 

divadelní zpracování jsou velmi 

působivé, neboť jde o autentickou 

zpověď dívky, která propadla drogám. Ukazuje, jak se 

člověku ze začátku zdá, že mu drogy pomáhají a 

osvobozují ho, aby nakonec zjistil, že je to úplně naopak 

a že díky nim ztrácí své zdraví, lidi okolo sebe i kontrolu 

nad svým životem. Vraťme se však k veselejšímu tématu 

- paní učitelce Bezpalcové za její mimoškolní aktivity 

děkujeme.   

 Jednu tradiční akci uspořádaly také paní učitelka 

Šteiglová a paní vychovatelka 

Šimonová – byl to výšlap na 

Kalich, jímž každý rok zahajujeme 

jaro. Jsme rádi, že nám tato tradice 

zůstala i poté, co naše škola již není 

v Třebušíně. Počasí si s námi 

pohrálo a paní učitelka vymyslela trefný titulek – My 

čekali jaro a zatím přišel mráz.  I když bylo 20. března, 

vytáhli jsme zimní bundy a čepice a místo jarního počasí 

jsme si vychutnávali bílou zimu a mráz. I tak bylo venku 

nádherně a výhled na České středohoří si všichni užili. 

Kdo se zúčastnil, obdržel magnetku se sluníčkem a 

sladkou odměnu. 

 V únoru a v březnu 

proběhla recitační soutěž – 

nejprve školní a pak okresní 

kolo. Našeho školního kola se 

zúčastnilo 20 žáků ve třech kategoriích. Básničky i texty 

v podání chlapců i děvčat se porotě líbily a ocenila, že se 

všichni účastníci naučili svůj text zpaměti a dali si práci 

se správným přednesem. Jsme rádi, že se mezi recitátory 

zařadili i malí prvňáčci a přestože ti nemohou ještě 

postoupit do „okresu“, rádi si jejich recitaci poslechneme 

na letošním Dni matek.  V každé kategorii se na 

postupových místech umístili dva recitátoři, kteří  



Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 13 

 

postoupili do okresního kola. Byla to letos samá děvčata: 

Anička Obermannová, Natálka Heczková, Eliška Hulová, 

Adélka Svitáková, Bára Kovářová a Katka Vízková. 

Okresní kolo se konalo v divadélku Minimax 

v Litoměřicích a tady už každý přednášel texty dva. Naši 

žáci podali dobré výkony, ale na umístění to nestačilo, 

bohužel i kvůli nerovným podmínkám, které jsou v této 

soutěži nastaveny. Soutěží zde totiž žáci z běžných 

základních škol s těmi, kteří se ještě navíc v tomto oboru 

vzdělávají v základní umělecké škole. I tak byla pro nás 

účast v okresním kole podnětná a zajímavá.  

 Výuku matematiky jsme podpořili tím, že jsme se 

letos opět zapojili do mezinárodní 

soutěže Matematický klokan 

(soutěž původem z Austrálie, která se 

organizuje ve více než třiceti zemích 

světa včetně České republiky). 

Účastnili se všichni žáci 2. – 9. ročníku v kategoriích 

Cvrček (2. — 3. třída ZŠ), Klokánek (4. — 5. třída ZŠ), 

Benjamín (6. — 7. třída ZŠ), Kadet (8. — 9. třída ZŠ). 

Výsledky sice zatím nemáme, ale nedá mi to, abych se 

s Vámi nepodělila alespoň o jeden úkol, který mě zaujal. 

Je z testu pro nejstarší žáky:  

 Lev se ukrývá v jednom ze tří 

pokojů. Na dveřích pokoje č. 1 je 

napsáno: “Lev je tady.“ Na dveřích 

pokoje č. 2 vidíme: „Lev tady není.“ 

Na dveřích pokoje č. 3 čteme: 

„2+3=2x3“ Právě jedno z těchto tvrzení je pravdivé. Kde 

je lev ukrytý? (Podotýkám, že lev je skutečně jen jeden a 

je v jednom z těchto pokojů – není ani v ZOO, ani v kleci 

a podobně, jak se to někteří řešitelé snažili „ukecat“ ). 

Přeju hodně štěstí při řešení a pokud byste si chtěli ověřit 

své řešení, volejte nebo mailujte do školy,  tel. 

416749066, zs.ploskovice@iol.cz 

  23. března se v naší škole potřetí konala 

Noc s Andersenem. Těšili se na ni všichni, kteří 

absolvovali předchozí ročníky i ti, 

kteří měli možnost se jí účastnit 

prvně. V letošním roce bylo 

stanovené téma Rychlé šípy. Na 

úvod se všichni sešli v tělocvičně a 

paní učitelka Průšová vykouzlila 

atmosféru tajemných uliček Stínadel, klukovských 

dobrodružství a záhadného ježka v kleci. Svým 

vyprávěním zhmotnila autora knihy Jaroslava Foglara, 

postavy správných kluků z party Rychlých šípů i 

záporáky z Bratrstva kočičí pracky. Nezapomněla 

vysvětlit ani formu komiksu a ukázat dětem některá 

vydání Rychlých šípů.  

 A to už byli všichni 

naladěni na to prožít alespoň dnešní 

večer v kůži Mirka Dušína, Jarky 

Metelky, Jindry Hojera, 

Červenáčka nebo Rychlonožky i 

psa Rychlých šípů – Bubliny.  

Každá pěti nebo šestičlenná skupina dostala časopis 

Tamtam, do kterého měla doplnit odpovědi na otázky. 

Bylo připraveno šest stanovišť s úkoly – morseovka, 

zdravověda, poznávání přírodnin, uzlování, znalosti o 

naší vlasti. Na posledním stanovišti si každá skupina 

vytvořila svou vlajku. Po splnění úkolu se naše Rychlé 

šípy zeptaly na odpověď dvou pomocníků. Jeden byl 

členem Bratrstva kočičí pracky a říkal lež, jeden byl 

Velký Vont a říkal pravdu. Nikdo ale nevěděl, kdo je kdo, 

takže to děti musely dobře mířenými otázkami zjistit. 

Podařilo se a všechny skupiny úkoly splnily. 

Vyhodnocení proběhlo v tělocvičně (mezitím jsme ještě 

doplnili energii večeří) a odtud vzhůru za dalším 

dobrodružstvím.    

 V jedné z učeben běžel film o 

Rychlých šípech, ale někteří se do jeho 

sledování nezabrali, neboť věděli, co je 

čeká. Cesta do podkroví školy, kde se 

skrývala tajemná postava – nebojím se 

říci strašidlo – Široko s ježkem v kleci. 

Dvojice nebo trojice vystoupaly do 

zešeřelého horního patra, prošly stezkou osvícenou pouze 

skomírajícími světýlky a jeden ze skupiny se pokusil u 

Široka vyndat ježka z klece. I tohle se všem podařilo, a 

tak si zasloužili malou odměnu.  

 Dobrodružství bylo u konce a nezbývalo než se 

uložit k spánku. Menším dětem paní učitelky přečetly 

pohádku na dobrou noc, ale 

k usnutí to stačilo jen 

prvňáčkům. Ti starší ještě 

nějakou dobu štěbetali, ale pak 

se škola přece jen ponořila do 

ticha…  Ráno si všichni dali 

dobrou snídani a rozešli se domů. Noc s Rychlými šípy 

jsme si všichni užili a už se těšíme na příští rok. 

 

       Mgr. Miroslava Melicharová 

 

 

 

JUBILEA 
 

Jménem zastupitelstva obce gratulujeme všem,                     

kteří oslavili významná životní jubilea: Hana Poblová, 

Věra Dvořáková, ing. Jiří Bouma, 

Zdenka Libánská, Marie Valentová, 

Miluše Štíchová, Jiří Studihrad,               

ing. Miloš Štolc, Jiří Štícha, Ludovít 

Zsigmond a Jaromíra Kohlová.  Všem 

přejeme především mnoho zdraví, 

štěstí, lásky, spokojenosti a životního elánu  do dalších      

let …. 

 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko


Číslo 61                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   23 . 7. 2018 

______________________________________________________________________________________ 

 14 

 

OBECNÍ ÚŘAD 
 

100. výročí založení školy v Ploskovicích v roce 2019 

Příští rok bychom rádi oslavili 100. výročí základní školy 

v Ploskovicích, která je umístěna v budově č.p. 36, která 

je součástí zámeckého areálu (založena 4. 5. 1919). 

Obracíme se proto na všechny, kteří mají doma jakékoliv 

materiály či fotografie, které by nám pomohli 

zdokumentovat její historii, s prosbou o jejich zapůjčení. 

Vše samozřejmě v pořádku vrátíme. 

Věříme, že se nám společně se základní školou podaří 

zorganizovat důstojnou oslavu. 

 

Služby pro občany 

Pojízdná kuřecí masna – každý sudý týden v úterý             

od 12:40 do 12:55 hodin na parkovišti v Ploskovicích. 

V sortimentu také ostatní druhy masa, masné výrobky                             

a uzeniny. 
 

Kosmetické služby – na objednávku, Gabriela Drtinová, 

tel.: 728871865 
 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 
 

 Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin.  

                                                                                                                                        

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  

pohlednice  

- Ploskovice  a všechny místní části za cenu 5,- Kč/ks.  
 

publikace  

- Litoměřice v prom. času I., II., III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- 900 let obcí Vinné a Starý Mlýnec – 240,- Kč/ks 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 

- Litoměřice – domov můj – 330,- Kč 

- Jiří Ryvola – Litoměřice II. – 160,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe – 400,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe až na Říp – 400,- Kč/ks 

- Litoměřické vzpomínky 1 – 400,- Kč/ks 

- Litoměřice poetické – 350,- Kč/ks 

- Křešice v proměnách – 350,- Kč/ks 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních částí – 240,- Kč/ks 

 

 

 

 

 

 

Úřední hodiny pro veřejnost 

PO, ST  7,30 – 11,00 11,30 – 17,00 hodin 
 

Starosta  PO 15,00 – 17,00 hodin 

Místostarosta  ST 15,00 – 17,00 hodin 
 

Kontakty: 

Obec Ploskovice,411 42  Ploskovice čp.2 

IČO: 00264164 

DIČ: CZ00264164 

Tel./fax: 416 749 084 

E-mail: obecploskovice@tiscali.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz

